
 

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV 
 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

 

 

PROVVEDIMENTO N° 03/2024 APPROVATA IN DATA 09/01/2024 
 

 

“Proroga di nr. 01 Contratto di Lavoro Subordinato a tempo Determinato  

– CCNL CRI – livello cat. C2 – Approvazione” 

• VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in 

Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;  

• VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

approvato e depositato il 25/10/2019 (nr. 25722 REP/ nr. 5692 RACC), in conformità al D.Lgs 117 del 

03/07/2017 (Codice del Terzo Settore); 

• VISTO il Provvedimento a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale C.R.I. Piemonte, con la quale si 

proclamata l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a seguito delle 

elezioni tenutesi il 16/02/2020 con il quale si dà atto dell’elezione dello scrivente alla carica di Presidente; 

• VISTA la Delibera nr. 09/2023 del 29/04/2023 (Verbale CD 02/23) con cui veniva attivato nr. 01 Contratto 

di lavoro Subordinato a tempo Determinato – CCNL CRI – livello cat. C2” per il periodo dal 03/07/2023 

al 31.12.2023; 

• RILEVATO che si rileva la necessità di prorogare il Contratto di lavoro Subordinato a tempo Determinato 

per far fronte alle necessità operative e logistiche di codesto Comitato C.R.I.; 

• RISCONTRATO che non è possibile con il solo personale Volontario afferente al Comitato C.R.I. e ad 

01 Dipendente in forza, far fronte all’evidente aumento delle richieste di trasporto ordinario e per poter 

far fronte alle convenzioni stipulate (ASL TO5, ASL AT, RSA San Giuseppe, Comune di Piovà Massaia); 

• PRESO ATTO dell’idonea copertura economica delle spese relative all’attivazione del Contratto di lavoro 

Subordinato a tempo Determinato e dei costi ipotetici, elaborati dal Consulente del Lavoro, che segue il 

Comitato C.R.I.; 

• VISTA la Delibera nr. io 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei Corsi di Formazione per 

Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

• VISTA la necessità di attivazione di un Corso di Formazione per Volontari C.R.I. denominato 

“Aggiornamento Operatore Trasporto sanitario”; 

• ACQUISITO il parere verbale della Delegata Locale alla Formazione del Comitato CRI che esplica la 

situazione in essere in ambito associativo; 

 

DETERMINA 

 

➢ DI APPROVARE la proroga di nr. 01 Contratto di Lavoro Subordinato a tempo Determinato, 

per il periodo 01.01.2024 – 30.06.2024 con l’applicazione del CCNL CRI avente categoria C2, 

alla figura che attualmente è stata selezionata dal Legale Rappresentante; 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

➢ DI DARE ATTO che le conseguenti spese troveranno adeguata copertura finanziaria dagli introiti 

derivanti dalle Convenzioni in essere, come risulta dal Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario 2024 e dalle altre attività del Comitato C.R.I.; 

➢ DI DEMANDARE al Consulente del Lavoro, gli adempimenti formali per la proroga del contratto e 

degli adempimenti burocratici; 

➢ DI DELEGARE le incombenze formali, i provvedimenti e le incombenze per la selezione della 

risorsa ricercata.; 

➢ DI SOTTOPORRE il presente Provvedimento a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio 

Direttivo 

 

 

 

 

 

 IL PRESIDENTE     _________________________________________ 

 

                         
 

 

Pagina 2 di pagine 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


